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SA.0012.3.7.2018 

Protokół nr 7/18 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy 

odbytego w dniu 24 września 2018 r. 

w Urzędzie Gminy Goleszów przy ul. 1 Maja 5. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy Karol 

Lipowczan. Przewodniczący o godz. 1500 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków 

Komisji oraz pracowników Urzędu Gminy oświadczył, iż w posiedzeniu uczestniczą wszyscy 

członkowie Komisji, co pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu, lista obecności pracowników 

Urzędu Gminy oraz gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Radni przez aklamację przyjęli otrzymany wraz z zawiadomieniem porządek obrad, który 

przedstawia się następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacje finansowe za I półrocze 2018 r.: 

a) informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 r., 

b) informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018-

2023 w I półroczu 2018 r., 

c) informacja o przebiegu wykonania planu finansowego jednostek kultury za 

I półrocze 2018 r. 

3. Informacja na temat realizacji inwestycji zawartych w budżecie na 2018 rok. 

4. Informacja na temat udzielonych dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła. 

5. Opiniowanie zmian w budżecie Gminy na 2018 rok.  

6. Opiniowanie projektów uchwał. 

7. Sprawy bieżące. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy w dniu 5 września 2018 r. został 

przekazany członkom Komisji w formie elektronicznej, był udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej i w biurze Rady. Wobec braku uwag, Przewodniczący poddał pod 

głosowanie przyjęcie protokołu. 

Protokół nr 6/18 z 5 września 2018 r. został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2. Informacje finansowe za I półrocze 2018 r. 

Radni w ustawowym terminie otrzymali następujące informacje finansowe za pierwsze 

półrocze 2018 r.: 

 informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2018 r., 

 informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej w I półroczu 2018 r., 

 informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć w I półroczu 2018 r., 

 sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2018 r. Gminnego 

Ośrodka Kultury w Goleszowie, 
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 sprawozdanie z wykonania planu finansowego za I półrocze 2018 r. Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Goleszowie 

Ww. informacje przedstawiła Skarbnik Gminy Beata Kubaczka. Skarbnik poinformowała 

również, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach wydała pozytywną opinię 

o przedłożonej przez Wójta Gminy Goleszów informacji o przebiegu wykonania budżetu za 

pierwsze półrocze 2018 roku. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował następujący zapis: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy przyjęła przedłożone informacje finansowe za 

pierwsze półrocze 2018 r. 

 

Ad.3. Informacja na temat realizacji inwestycji zawartych w budżecie na 2018 rok. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację na temat realizacji inwestycji zawartych 

w budżecie na 2018 rok – załącznik nr 3 do protokołu. 

Informację szczegółowo omówiła Lidia Poniatowska – Główny Specjalista ds. Inwestycji. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zwrócił uwagę, że należałoby pozyskać środki 

zewnętrzne na dofinansowanie inwestycji „Modernizacja budynku Urzędu Gminy Goleszów 

wraz z zagospodarowaniem terenu”. Główny Specjalista ds. Inwestycji Lidia Poniatowska 

poinformowała, że na chwilę obecną nie ma programu, w który wpisywałaby się ww. zadanie. 

Radny Janusz Kożdoń zapytał się o montaż placu zabaw w Lesznej Górnej. 

Główny Specjalista ds. Inwestycji poinformowała, że montaż zostanie wykonany przez firmę, 

która dostarcza elementy wyposażenia placu zabaw, montaż prawdopodobnie odbędzie się po 

1 listopada 2018 r. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował następujący zapis: 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat realizacji 

inwestycji zawartych w budżecie na 2018 rok. 

 

Ad.4. Informacja na temat udzielonych dotacji celowych na dofinansowanie kosztów 

wymiany źródeł ciepła. 

 

Członkowie Komisji otrzymali pisemną informację na temat udzielonych dotacji celowych na 

dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła – załącznik nr 4 do protokołu. 

Informację przedstawiła Danuta Tomiczek - Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego 

i Ochrony Środowiska. 

Kierownik Referatu przekazała również informacje na temat rządowego programu Czyste 

Powietrze, dzięki któremu możliwe będzie uzyskanie wsparcia finansowego przez osoby 

fizyczne, właścicieli domów jednorodzinnych na ocieplenie domu, wymianę okien czy na 

wymianę starego, wysoko-emisyjnego kotła grzewczego. 

Odpowiadając na pytanie Przewodniczącego Rady Gminy Bogusława Koneckiego dotyczące 

odesłania wnioskodawcom złożonych wniosków, Kierownik Referatu Danuta Tomiczek 

przekazała, że wnioski te nie zostały rozpatrzone ze względu na wyczerpanie środków 

finansowych przewidzianych na ten cel w budżecie Gminy w bieżącym roku budżetowym. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar uzupełnił, że zgodnie z regulaminem wnioski odrzucone 

i nierozpatrzone w danym roku budżetowym są zwracane wnioskodawcom. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował następujący zapis: 
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Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy zapoznała się z informacją na temat udzielonych 

dotacji celowych na dofinansowanie kosztów wymiany źródeł ciepła. 
 

Ad.5. Opiniowanie zmian w budżecie gminy na 2018 rok.  

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej na 2018 rok (projekt 

nr SA.0006.61.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu. 

Skarbnik Gminy Beata Kubaczka omówiła proponowane zmiany w budżecie Gminy. Wójt 

Gminy Krzysztof Glajcar uzupełnił informację na temat zwiększenia wydatków na oświatę. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał o wpływy z tytułu opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska. 

Kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska Danuta Tomiczek 

wyjaśniła, że jest to część opłaty, którą przedsiębiorca wnosi na rachunek właściwego urzędu 

marszałkowskiego na podstawie obliczeń wynikających z przepisów. Kwestię tę reguluje 

Prawo ochrony środowiska. 

Następnie Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie 

pozytywnej opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

 

Ad.6. Opiniowanie projektów uchwał. 

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Goleszów (projekt nr 

SA.0006.58.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przekazała, że konieczne jest dostosowanie zapisów Statutu 

do ustawy o samorządzie gminnym. Przedłożony projekt uchwały zmieniający Statut 

obejmuje tylko te zmiany, które zostały wprowadzone w ustawie o samorządzie gminnym.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował zmianę polegającą na zamianie 

słów „przewodniczący Rady” na „przewodniczący obrad” w § 26, ust. 2 i 3. 

Sekretarz Gminy przekazała również, że przyjmowanie protokołów z sesji i posiedzeń komisji 

nie powinno być poddawane pod głosowanie, ponieważ protokół jest zapisem stanu 

faktycznego, który miał miejsce. W przypadku zgłoszenia uwagi do protokołu, należy 

załączyć ją w formie odrębnego zdania do protokołu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 

2) Projekt uchwały w sprawie wykonywania obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

(projekt nr SA.0006.59.2018) - projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 7 

do protokołu. 

Sekretarz Gminy Renata Sikora przedstawiła uzasadnienie podjęcia uchwały. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej 

opinii do projektu uchwały. W głosowaniu brało udział 9 radnych. 

Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany. 
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Ad.7. Sprawy bieżące. 

W tematyce bieżącej: 

Radna Aleksandra Chmiel poinformowała o pozostawionej po remoncie dziurze w asfalcie na 

drodze od Zamku w Dzięgielowie do kamieniołomu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że na ul. Osiedlowej w Goleszowie 

Równi pozostawione są wyrwy na drodze, które należałoby zaasfaltować. Zwrócił również 

uwagę, że na ul. Przelotowej w dalszym ciągu występuje problem ze ściekami. 

Przewodniczący Komisji poruszył również kwestię wyznaczania tablic do wieszania 

informacji i ogłoszeń dotyczących wyborów.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał się również, dlaczego obchody 100-lecia 

odzyskania niepodległości odbędą się w Puńcowie, a nie w Goleszowie. 

Wójt przekazał, że przed stu laty, wśród licznie zgromadzonych na wiecu w Cieszynie 

uczestniczyli również mieszkańcy Puńcowa z tablicą, na której widniał napis „Nie ma Polski 

bez Puńcowa” i stąd zrodził się pomysł zorganizowania obchodów w Puńcowie. Gminne 

uroczystości odbędą się 10 listopada 2018 r., organizacją zajmuje się Referat Promocji 

Gminy.  

 

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący Karol Lipowczan zamknął posiedzenie 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy.  

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała:           PRZEWODNICZĄCY 

Aneta Sikora               Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy  

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

                 Karol Lipowczan 


